—1—

中 国 农 学 会 文 件

农学（都市）发〔2025〕1 号

关于举办 2025 年都市现代农业发展研讨会
暨中国农学会都市农业与休闲农业分会

学术年会的通知（第一轮）

各分会委员、相关单位、涉农企业及有关专家：

为深入学习贯彻党的二十届四中全会和中央经济工作

会议精神，研讨交流都市农业最新科技前沿，总结推广实践

经验，助力都市现代农业高质量发展，经中国农学会与上海

交通大学研究，决定联合举办“2025 年都市现代农业发展研

讨会暨中国农学会都市农业与休闲农业分会学术年会”。

现将有关事宜通知如下。

一、会议主题

城乡融合与产业共富背景下的都市农业

二、时间及地点

时间：2025 年 12 月 26—28 日（26 日报到，27 日全天

会议，28 日上午技术交流，28 日下午离会）

 —2—

地点：江西省井冈山市，具体地点另行通知

三、参会人员

都市现代农业、休闲农业、城乡融合生态产业等相关领

域涉农高校、科研院所、农业企业和相关机构的有关代表；

青年科技工作者和在校学生代表；地方农业农村主管部门、

省级农学会、学会各分支机构代表；中国农学会都市农业与

休闲农业分会委员，农业农村部都市农业学科群重点实验室

成员等。

四、组织机构

主办单位：中国农学会、上海交通大学

承办单位：中国农学会都市农业与休闲农业分会、农业

农村部都市农业学科群重点实验室、江西省农学会

五、会议主要内容

（一）成果发布

发布《中国都市现代农业发展报告 2025》。

（二）主旨及专题报告

邀请相关领域院士、知名专家围绕会议主题作报告。

（三）现场技术交流

赴都市农业与休闲农业示范点现场交流。

期间，举行农业农村部都市农业学科群重点实验室学术

委员会会议、中国农学会都市农业与休闲农业分会委员会工

作研讨会。

 —3—

六、参会报名

（一）请拟参会人员扫描二维码填写会议回执。

（扫描二维码参会报名）

（二）本次会议不收取注册费，会议人数控制在 100 人

以内，会议期间食宿统一安排，代表住宿及往返交通费自理。

七、其他事项

（一）会议期间，参会人员须认真贯彻落实中央八项规

定及其实施细则精神，不得在会议期间违规相互宴请，也不

得以同乡会、校友会、战友会等各种联谊活动名义违规请客

送礼。会议厉行节约，反对铺张浪费，严格执行会议用餐、

住宿标准，严禁组织高消费娱乐、健身活动。

（二）会议期间，参会人员应全程参会，不得随意外出，

离会应提前告知会务组。

（三）会议相关信息将在中国农学会网站、微信公众号

等平台发布，请及时关注。

 —4—

八、联系方式

上海交通大学

联系人：詹学佳 15317061958

中国农学会学术交流处

联系人：田瑞丰 010-59194793、13070119210